
Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. z.č. 89/20l2 Sb.. občanského zákoníku 

(dálejen ..Sml0uva") 

l. Smluvní Strany 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech

3 

sídlo: Ústavní ul. 334 41 Dobřany 
statutární zástupce: 
IČ; 669792 
Zástupce pro jednání: 

(dále jen ,,0bjednateI“) 

SITEL, spol. S r. 0.

1 

2.

1 

Sídlo: Baarova 957/15. Praha 4. PSČ 140 O0 
IČ; 447 97 320 
DIČz CZ44797320 
zapsán V obchodním rejstříku vedeném u Městského V e Oddíl C. vložka 6725 
zastoupená: 
k podpisu Smlouvy oprávněn: 

ředitel oblasti Plzeň. Doudlevecká 47. 30133 Plzeň 

(dále jen „z/ı0t0vite[“) 

Il. Předmět smlouvy 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků provedeného průzkumu trhu na akci 
„Administrativní budova - rekonstrukce silnoproudu a slaboproudu - projektová 
dokumentace“. 

Zhotovitel se uzavřením této Smlouvy zavazuje na svůj náklad a na Své nebezpečí odbomě 
vypracovat projektovou dokumentaci pro provádění Stavby (DPS) ve 3 paré. včetně výkazu 
výměr / položkověho rozpočtu, a to i v elektronické podobě na CD. na předmětnou stavbu a 
objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla 
cenu za dílo, kterou zhotovitel uvedl ve své nabídce. 

lll. Předmět plnění, vlastnosti díla 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat projektovou dokumentaci pro provádění Stavby V rozsahu: 
Projektová dokumentace úprav - Silnoproud 
Projektová dokumentace - EPS 
Projektová dokumentace úprav - Slaboproud 
Stavební rozpočet úprav. 
ve 3 paré (listinná podoba). a to i V elektronické podobě na CD (dle cenové nabídky z l2. 
5. 2021).

l



Dílo musí být provedeno v souladu s nabídkou zhotovitele. které je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1. musí odpovídat veškerým právním předpisům platným 
v současné době v Č R. jakož i současně platným normám ČSN. ON. TP a ISO pro Stavební 
práce. Dílo musí být provedeno bez jakýchkoli vad. Předmět díla musí být schopen podávat 
trvale standardní výkon v souladu se stanovenými vlastnostmi a kvalitou a plně vyhovovat 
účelu, pro který je zhotoven. 

IV. Provádění dila 

Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele. objednatel však 
neodpovídá za vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat Sodbomou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen 
neprodleně písemně upozomit objednatele. 

V. Cena díla 

Cena za dílo činí částku 142. 775,- Kč bez DPH (Slovy: 
stočtyřicetdvatisícsedmsetsedmdeSátpětkorunčeských). 

Cena za dílo je úplná. konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené S řádným 
dodáním díla a se Splněním povinností prodávajícího. Vceně nejsou Zahmuty Správní 
poplatky. Cena nebude měněna v souvislosti S inflaci české koruny. hodnotou kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurz a stabilitu měny 
S výjimkou případné změny daňových předpisů a zadavatelem odsouhlasených vícepraci. 

VI. Platební podmínky 

Úhrada ceny za dílo bude realizována po provedení díla. placením skutečně provedených prací 
odsouhlasených předem písemně objednatelem. Zálohy objednatel neposkytuje. 

Na základě Splnění podmínky uvedené v předchozím odstavci je zhotovitel oprávněn vystavit 
vyúčtování ceny za dílo - elektronickou fakturu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. O dani z přidané hodnoty. v platném znění. zejména 
s přihlédnutím k případné přenesené daňové povinnosti k DPH. 
Cena za dílo je splatná do 30-ti dnů od doručení řádné a úplné elektronické faktury 
objednateli do jeho datové schránky (ID DS 4k429ud) nebo na email: fakturace@pld.cZ. 
V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené 
pro daňový doklad. nebo bude obsahovat údaje v rozporu S touto smlouvou. nebude 
objednatelem proplacena a objednatel jí vrátí zpětzhotoviteli kdoplnění. Doba splatnosti 
opravené. resp. doplněné faktury je Stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná 
dnem doručení opravené nebo doplněné faktury. 

Smluvní strany souhlasí se započtením veškerých peněžních pohledávek objednatele za 
zhotovitelem vyplývajících Ztéto nebo jiných smluv oproti pohledávce zhotovitele za 
objednatelem na zaplacení ceny za dílo a jejího příslušenství. a to i tehdy. pokud ještě tato 
pohledávka není splatná.

2



l

3

4

5

1 

2.

G 
_)

1

2 

VII. Smluvní pokuty 

Při nesplnění lhůt dle čl. Vlll bod. 2 této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5. 000.-Kč za každý Započatý den prodlení. Při nesplnění 
termínu pro odstranění vad a nedodělků. jakož i pro odstranění záručních vad. je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5. 000.- Kč za každý Započatý den 
prodlení se splněním každé jednotlivé zajišt`ované povinnosti až do jejího úplného a řádného 
splnění. a to i opakovaně. 

V případě prodlení objednatele S placením daňových dokladů (faktur) může být Zhotovitelem 
uplatněna smluvní pokuta ve výši 0.05 % Z fakturované částky za každý den prodlení. 
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

Ujednání o smluvní pokutě zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od Smlouvy a nemají 
vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady Škody. a to i ve výši 
přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

VIII. Zahájení, dokončení a předání díla 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zahájením. dokončením a předáním 
předmětu dí la bez vad objednateli. 

Zhotovitel je povinen dílo zahájit 24. 6. 2021 a celé dílo řádně dokončit a předat 
objednatelí nejpozději do 30. 7. 2021. 

Spolu S dílem (předmětem díla) je Zhotovitel povinen předat objednatelí doklady vztahující se 
k předmětu díla. Předání úplných a bezchybných dokladů je podmínkou řádného předání díla 
(předmětu díla) a zhotovitel nesplní svou povinnost dokončit a předat dílo objednatelí dříve. 
než předá objednatelí veškeré doklady bez vad. V případě. že budou doklady vykazovat vady. 
je objednatel oprávněn je vrátit zhotoviteli na jeho náklady nebo zhotovitele vyzvat k dodání 
dokladů bez vad a zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu. nejpozději do 7 dnů. od 
jejich vrácení nebo od výzvy objednatele dodat objednatelí úplné doklady bez vad. Náklady 
spojené S vyhotovením a dodáním všech dokladů v potřebném počtu včetně jejich oprav. 
doplnění. náhradního dodání a dodání ve formě záznamu na nosiči informačních dat jsou 
zahrnuty v ceně za dílo a zhotovitel není oprávněn od objednatele požadovat jejich náhradu. 
Předáním dokladů objednatelí se tyto stávají vlastnictvím objednatele. který je oprávněn 
s nimi volně nakládat. 

IX. Záruky 

Záruční doba počíná běžet předáním díla bez vad objednateli. Je-li dílo předáno s vadami. 
počíná běžet záruční doba až dnem. kdy byly vady Zhotovitelem řádně odstraněny. Smluvní 
strany si sjednávají. že záruční doba na dílo (předmět díla) dle této smlouvy činí 60 měsíců 
od převzetí díla objednatelem. 

Poskytnutím záruční doby zhotovitel přejímá závazek. že předmět díla bude po stanovenou 
dobu způsobilý pro použití nejen k sjednanému účelu. ale i k účelu obvyklému.

n
_)



X. Odpovědnost za vady 

. Vadami díla se rozumí zejména vady v množství. jakosti. sjednaném způsobu provedení díla 
či provedení. jež se hodí pro účel sjednaný ve smlouvě. popř. není-li tento účel ve smlouvě 
sjednán. pro účel. k němuž se takové dílo zpravidla používá. Za vady se rovněž považují vady v dokladech nutných k užívání předmětu díla a dodání jiného než sjednaného předmětu díla. Vadami díla se dále rozumí stav, kdy provedené dílo neodpovídá závazné technické normě, 
je-li tato stanovena (zejm. zákonu č. 22/1997 Sb.. O technických požadavcích na výrobky. v platném znění). 

2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady. které má dílo v dobějeho předání. Zhotovitel odpovídá 
rovněž za vady díla vzniklé po jeho predání objednateli (příp. po přechodu nebezpečí škody 
na zhotovené věci). pokud byly tyto vady způsobené porušením jeho povinností. Má-li dílo 
v době předání vady. nedochází ke Splnění závazku zhotovitele provést dílo řádně. zhotovitel 
se dostává do prodlení a objednatel je oprávněn odmítnout převzetí takovéhoto díla. 

3. Zhotovitel odpovídá dále za veškeré vady díla ve sjednané záruční době. a to za vady taktické 
i právní. trvalé nebo skryté. odstranitelné i neodstranitelné. Zhotovitel odpovídá v plném 
rozsahu za vady. které má dílo v okamžiku. kdy přechází nebezpečí škody na objednatele. i 

když se vady stanou zjevnými až po této době. 

4. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané záruční doby bez nutnosti 
tyto oznámit bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí nebo zjistit při vynaložení odborné péče 
měl. 

5. Volba mezi nároky zvad díla náleží zcela objednateli. přičemž konkrétní volbu oznámí 
objednatel zhotoviteli v písemném oznámení zaslaném kdykoliv během lhůty stanovené pro 
uplatnění předmětného nároku. Za včasné oznámení objednatele je považováno oznámení 
učiněné kdykoliv během lhůty stanovené pro uplatnění nároků z vad díla. Uplatněný nárok může objednatel měnit i bez souhlasu zhotovitele. V případě požadavku objednatele na 
odstranění zjištěných vad díla je zhotovitel povinen tyto oznámené vady odstranit ve lhůtě 
nejpozději l5 dnů od jejich oznámení. 

6. Do doby odstranění vad není objednatel povinen platit cenu za dílo ani její část. 

XI. Odstoupení od Smlouvy 

Pokud Zhotovitel provede dílo nekvalitním způsobem v rozporu S ustanoveními obsaženými 
v této smlouvě. a to zejména v čl. II. této Smlouvy, a nezjedná ihned nápravu a neprovede 
neprodleně odpovídajícím způsobem a kvalitně nutné opravy. úpravy apod., nebo je V prodlení 
S předáním díla po dobu delší l měsíce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Toto 
odstoupení však nemá vliv na vznik. existenci a trvání nároku na smluvní pokutu a nároku na 
náhradu Škody. 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
důvěmé informace ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Z. č. 89/2012 Sb..

4



občanského Zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv 
dalších podmínek. 

Veškeré Změny této smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou formou a to v podobě číslovaných dodatků k této Smlouvě. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá ze stran obdrží pojednom Stejnopíse. 

Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak. řídí se právní poměry Z ní vyplývající a 
vznikající zákonem č. 89/2012 Sb.. občanským zákoníkem, v platném znění. 

Tato Smlouva byla uzavřena dle skutečné a pravé vůle obou smluvních stran, které dobře porozumély jejímu obsahu. prohlašují, žeji neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za nápadné nevýhodných podmínek a že s jejim obsahem plně souhlasí, a proto také tuto smlouvu opatřují svými podpisy. 

I Ohyz 
1) nabídka zhotovitele 

V Dobřanech dne: .................. „Z021 

Objednatel: Zhotovitel: 

5

23.6.2021



® \//// \.‹,z,„/\,. 

\ı‹///›.' /film/H u 'IF' 
' 

/Š. /-IU ///I Í'/`ıı /I ıı J 
Pıvıı ı/_'_“I H11: /)n›ıız//ı'ı'ı'‹ Á/Í J'_ _ł/// _‹'_ı' P/ _'_ L' ıí 

Cenová nabídka- PNVD - Zpracování projektové dokumentace - Administrativní budova, část 
Silnoproud, Slaboproud, EPS 

Akce.“ 
Investor: 
Nabídku zpracoval: 
Kontakt: 
Datum: 
Platnost nabídky: 

12.5.2021 
12.6.2021 

PNVD - Administrativní budova, ćást1.NP. soudní siň - Silnoproud, slaboproud 
Psychiatrická nemocnice v Dobřanech, Ustavni 334 41 Dobřany 
SITEL, spol S ro.. 

Č.p. Popis

I 

Zkrácıný popis MJ. Poč. Jedn. cena Cılk. cena 

P* Stavební rozpočet úprav 9 200,00 9 200,00 
ru Projektová dokumentace úprav ~ SILNOPROUD 44 275,00 44 275,00 
VJ Proiektová dokumentace - EPS T vn ›-ı 42 550,00 42 550,00 
Ifl Projektova dokumentace úprav - SLABOPROUD 

I“ v. na 46 750.00 46 750.00 
Celkem v Kč bez DPH: 

XX' 

ıııw 

D-IO-' 

-èø-_.-.__-_._..._._ 

142 775,00 

V Plzni, 12 542021 

- 
,, ` 

f.I J]//$"ı'4Š"5" I..--. /_`ı/_ı"`J."Š.Ý</I 
‹-/ıı..,/' ,“"'I I`ııxv/xz I HL/' -'ˇ-H \' 'n_' 
Í/f,:\›-‹_flı \ 'v'\/,nı ı'_"/ `/ı` /"\ 1./ /I 

_ , ,, 'nu :ı.n. ø, -`ı› 
I /'A “ n-n , (_ › 

n 
, ___ z . - 

_ eqıuıııııııı > ,A / / ,w ›/,v/:I I' ,,,,i ~ -- 
CN '-. 

,.„ _,,.,,,-,„ ‹ \ı)/;/',,,/,,,- Š 
. „ \-n_`\ıı›'ıı,\'ı)ıı 

//"ı`~`ıı I)/ˇ! I/ı'/"/`\ˇ_`“ l‹ ‹› . 

zn ‹ z.`_`~“„ `./nnı../... ı“v~.v.:


